
C o p i a  

 
 

COMUNE DI MACUGNAGA  

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.33 

 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE  COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI P OPOLARI 
DI CORTE D'ASSISE E CORTE D'ASSISE D'APPELLO. ESEC.  IMM.      

 
L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, in P.za Municipio 1 convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. CORSI STEFANO - Sindaco  Sì 
2. IACCHINI MASSIMO - Consigliere  Sì 
3. GRAMATICA PAOLO - Consigliere  Sì 
4. BORRETTI MAURO - Consigliere  Sì 
5. LENZI SILVANO - Consigliere  Sì 
6. PELLA SILVIO - Consigliere  Sì 
7. HOR ITALO COSTANTINO - Consigliere  Sì 
8. LENZI MARTINA - Consigliere  Sì 
9. ERMINI BURGHINER MARIIO - Consigliere  Sì 
10. TALARICO VINCENZO - Consigliere  Sì 
11.MARONE MATTIA -  Consigliere      Sì 
             
             

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale BOGGI GIOVANNI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Risultano Assenti giustificati i Sigg: 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il  Signor CORSI STEFANO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



         

Comune di Macugnaga 
   Provincia di  Verbania                                         

Piazza  Municpio 1– Tel. 0324/65009 – fax 0324/65817– c.f. e partita I.V.A 00421450032. www.comune.macugnaga.vb.it comune.macugnaga.vb@cert.legalmail.it 

 

 

 

 

OGGETTO PROPOSTO 

 

 

NOMINA COMMISSIONE  COMUNALE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO 

DEGLI ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E CORTE 

D'ASSISE D'APPELLO. ESEC. IMM.             

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni si è provveduto al 

riordinamento dei giudizi di Assise; 

_Che a norma degli articoli 3 e 4 della legge medesima fu definita la composizione delle Corti, di 

cui fanno parte i Giudici Popolari; 

_Che la legge stabilì la costituzione di Albi dei Giudici Popolari di Corte d'Assise e di Corte 

d'Assise d'Appello, da aggiornarsi ogni due anni a partire dal 1953; 

Visto che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due 

consiglieri comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad 

assumere l'ufficio di Giudice Popolare;  

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione incaricata di stilare gli elenchi ed 

adempiere alle conseguenti incombenze; 

Preso atto delle designazioni pervenute; 

Visto il parere richiesto ed espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, da parte del Segretario Comunale e che viene allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale. 

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri: LENZI SILVANO, MARONE MATTIA E BORRETTI 

MAURO e distribuite le schede, si procede alla votazione per la elezione dei componenti. 

  

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 11 – votanti n.  11 (escluso Sindaco) – astenuti n. 0 (zero) 

 



Hanno ottenuto voti:  

- Il Consigliere Sig.  TALARICO VINCENZO                                                       N. 03 

- Il Consigliere Sig.  IACCHINI MASSIMO                                                            N. 05 

- Il Consigliere Sig.  HOR ITALO COSTANTINO                                                N. 03 

 

- Schede bianche n. 0 (zero) 

- Schede nulle n.  0 (zero) 

 

Preso atto della comunicazione del Cons. HOR di rinunciare all’incarico al fine di permettere la 

rappresentanza del Gruppo di minoranza consiliare; 

 

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi 

comunali dei Giudici popolari, oltre al Sindaco, i Signori:  

1 – IACCHINI MASSIMO                                          nato a Domodossola il 12/03/1970 

2 - TALARICO VINCENZO                                       nato a Sambiase il 03/06/1956 

A seguito di votazione resa in forma palese e per alzata di mano, all’unanimità favorevole di n. 11 

Consiglieri presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

 

1) di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei 

Giudici Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri 

comunali: 

1) IACCHINI MASSIMO                                          nato a Domodossola il 12/03/1970 

2) TALARICO VINCENZO                                       nato a Sambiase il 03/06/1956 

 

Inoltre, su richiesta del Presidente del Consiglio comunale, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

con apposita votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, da n. 11 Consiglieri 

presenti e votanti,  

  

D E L I B E R A 



 

Di dichiarare, attesa l'urgenza, in conformità del distinto voto palese, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del Testo Unico approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE  
 CORSI Stefano            VERBALIZZANTE 
       F.to     Dott. Giovanni Boggi 
            
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE  
Copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio, nella sede del Comune, 
oggi 13-lug-2016  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 27-lug-2016 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to       Dott. Giovanni Boggi    
        
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

   DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-giu-2016 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
 
    

ILSEGRETARIO COMUNALE 
                 

        F.to    Dott. Giovanni Boggi 
 

 
 

 
 
 


